پس از آن نیز شاخه مصری وارد اتحاد با سازمان القاعده شد. نکته اصلی آنجاست که گفته می‌شود در زمان فعالیت مشترک فعالان جهاد اسلامی پیش از شاخه شدن الظواهری رهبر کشته‌شدن القاعده نیز در سازمان جهاد اسلامی مصر فعالیت داشته است. تنها یک روز پس از ترور الظواهری، نیروهای رژیم صهیونیستی در شاگاه دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۱ (اول اوت ۲۰۲۲) با پیروز به شهر جنین، «شیخ بسام السعدی» از رهبران جهاد اسلامی را در کرانه باختری بازداشت کردند تا مقدمه‌ای برای آغاز جنگ از سوی جهاد اسلامی باشد. پس از آنکه جهاد اسلامی با این اقدام آغازگر جنگ نشد، تل آویو روز جمعه ۱۴ مرداد (۵ اوت) با ترور تیسیر الجعبري، فرمانده شاخه نظامی جهاد اسلامی در غزه، خود عمل‌چنگ را آغاز کرد.